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KONTRATE

Numi i kontratés!: OB614-23-6798-2-3-6/C479
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (nié vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n€ njérén ané; dhe

XHM ELECTRIC SH.P.K.. Rr. Shpetim Rrobaj, Prishtine, 811404631, (nc vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjelér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshié:

Rregullim 1 Gjeneratorit té Komunés me numér identifikues: OB614-23-6798-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Liénda e kontraiés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Liénda e kontratés ka té béjé me  Rregullimin e Gjeneratorit té Komuniés
1.1 Kontrata hyn né fugi me nénshkrim té saj dhe ka vlershméri | muaj (30dite)

1.3 Vendi [ kryerjes sé punéve do té jeté Komuna Obilig

No. Lot

1 Rregullim [ Gjeneratorit té Komunis

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1€ jeté: 3,320,00 €; Tre mijé e treqind ¢ njézet Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajiim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta i kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontraiés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta & Kontrali's;
(©) Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés;
{d) Tender i Ofruesit te Shirbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

N Regjistri i Biznesit

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e péérbiéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrin: dhe né raste té
pagartéésisé ose divergjencés, ato duhel té lexohen sipas rendit té pérparisisé néé (€ cilin jant dhiéngé mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritelit Kontraktues, nga
njiéra ané dhe Ofruesit te Shirbimeve nga ana yetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratéis dhe numrin € saj 1&
identifikimit dhe duhet tié dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nitse personi qé dérgon komunikatén kérkon vénetim 1€ pranimit t€ saj. ai dubet ta thoté ké1é né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1& fundit pgr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet (&
kérkojé viértetim té pranimit (& komunikatés sé tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit 1€ tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikchet pér ¢hénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikobhet ndryshe né njoftim té tillg, pé]qim. miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né forméi
té shkruar dhe fjalét "njoflon”, "véirtetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do 1 interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikatéé ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhién Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: HOHAHET  PBRHALAR
Pozita: Dﬁ«g:}’l‘@ £
Nénshkrimi: G

Datn el 08, 2@%’&3‘

Vula:

YHM ELECTRIC
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: OB614-23-6798-2-3-6/C479

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté' do té thoté marréveshje 12 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 1€ Shiérbimeve,
sig &shté shénuar né formularin ¢ kontratiés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kéié dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referenci né 1.

1.2 “Shérhimet™ do i€ thotié shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin € Ofruesit 1& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve"” éshité Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuvar né
formularin e koniratés, gt éshié palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat nié bazé té marriéveshjes, dhe gg
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratds.

1.4 “Personeli” do & thoté personat-¢ angazhuar nga Ofruesi i Shéthbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si &
punésuar dhe 1& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do € thol&é shuma e deklarvar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale 1€
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

i.6 “Nénkontraktuesi” do 1é thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edbe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, piér té cilin ¢do pjesié e Shérbimeve do (&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shirbimeve éshté nénkontraktvar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Amoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" niénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupion Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratds.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saki#sojni cili éshié ligji gi i pércakion 1& gjitha ¢éshtjet qi nuk jang € mbuluara né kontraté.

2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shirbimeve ¢
transferon kontratén e vel ose njé pjesé 1€ saj te njg palé ¢ tretd,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pitr pagesé, né favor (& bankieréve 1€ Ofruesit & Shérbimeve, t& shumave qé dubet (&
paguhen ose gE do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s & drejiés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér 1€
kérkuar pagesén nga ndonjié person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kanié shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmi &shié realizuar ose ptr pjesén gt nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & Kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shié valide vetém nitse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit t¢ niénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta niése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktes. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kirkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideroné si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakloriét,

4.4 Ofruesi i Shitrbimeve dshiét pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vel si dhe
té agjentéve ose 1€ pundsuarve, né & njijtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve 1& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1é Kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e 1ij sipas koniratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve ishté pérgjegjés pér 18 gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikds sé
Kosovés.

5.2 Oftruesi i Shirbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera g& mund 1é vendosen sipas ligjil o€ fugi, shuma ¢ t¢ cilave mendohet t€ keté gent e pérfshiré
né gmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Filtimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo konteaté hyn nié fuqi n& datén e néinshkrimit & kontratés nga t& dy palét ose ne njé date yetér té
mévonshme si¢ mund 1€ cekel né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet, Shérbimet do 1€ kryhen ng
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t# filloj shérbimet sa mit shpejt qé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetel ng datén e planifikuar té pérfundimit, si¢ éshié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar (& pérfundimit, ai do @
jeté pérgjegjés pér ¢ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shiérbimeve éshié i pércakiuar né KVK.

6.6 Pérveg niése palé pajiohen gé 1€ béthet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do € fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 18 dhiénies sé kontratés. Pas kiésaj date Ofruesi i Shérbimeve do t8 keté t& drejté & mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin piér démin qé i €shté shkaktoar, Ofruesit 1&
Shiérbimeve do t'i merret kjo ¢ drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kisrkojé zgjatje 1é periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet. pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shirbimeve do 1 njofioj
Autoritetin Kontrakiues mbi géllimin e tij gié 1& bidj njé kiérkest¢ pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pir té cilén
ai konsideron se ka té drejié dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe adérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollisi t& plolé né ményré gé té mund t¢ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoy Ofruesit & Shéérbimeve zgjatjen e periudhds s¢é ckzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né
mitnyré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka (€ drejié né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjiéra palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forct madhore qié shkakiohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forct madhore” do té thoté veprimet e zotit. goditjet, mhylijet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rrisshqitjet e tokés, Wrmetet. shuréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pénej kontrallit & paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 1& marr té gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing ¢ njé pale 1@ 1illé qi 1& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ e me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nésc vonesa e tij nit
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté éshiéé rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar i€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tetér i déshtimit pér € keyer
obligimel e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5, Nétse ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethani e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1 ndikojé né
realizimin e obligimeve 1 saj, menjtheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhénd i dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g8 kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontraiés pérderisa éshté mjaft praktike, dbe té angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pitr t&
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até gjalé punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bitjé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi Ui japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shéérbimeve déshton nié pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém 1€ paralajmérimilt t& dhiéné
nga autoriteti kontraktues q& kiérkon nga ai (& evitojié ndonjé neglizhencé apo diéshtim pér 1& realizuar
obligimet e vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
té shigrbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli koniraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshité duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situaté anatoge qé shkaktohet nga ndonji
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénvar pér njé shkelje gé ka 1@ béj# me sjelljen profesionale, pérmes nji
givkimi q# ka fuqing e res judicata;

(D) Ofruesi i Shédrbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé (& keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti s& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimel organizative q& ptrfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nésc kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonji paaftési tjerér ligiore gé i pengon realizimit 1€ kontratés:
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 18 jap# garanciné ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi gé ¢ jep
garanciné apo sigurimin mé (& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojié
zotimet ¢ tij.
0.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tiera € Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kiésaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontrmié
tjetér me njé palt t@ treté né emér 1€ Ofruesit €& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhéézojé Ofruesin e
Shérhimeve qé t& ndérmarré hapa té¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 1
shpejié dhe & rregullt dhe pér U'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ni rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g & jeié e mundur dhe né prani 1€ Ofruesit té
Shiérbimeve ose (& pérfagésuesve té tij ose duke u biéré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgaiisé njé raport mbi
shitthimet e kryera. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shiérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shéérbimeve Auoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jetéd i obliguar 1& bijé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1@ jeni
pérfunduar shérbimet, ndiérsa Autoriteli kontraktues do € keté 1& drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, néése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontrakiues e ndérpret koatratén, ai do t& keté 1€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushiet e kontratis.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndiérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shiérbimeve shumat g& duhet 1€ paguhen né ndonjé cenifikaté (& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin U'i plotésojé ebligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafii t& kryej njé pjesé materiale t&
Shiéérbimeve pir njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim pitr ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratids sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shiérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shitrbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do 1a njoftojé awtoritetin kontraktues pér kité duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respekiojé dhe (& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe (€& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet ¢'i trajlojé 1& gjitha dokumentet dhe infortmatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshtié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratds, ai
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nitse Ofruesi i Shirbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepiér personave, 1& gjithé personat e tillé do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht 1€ obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktvar nga
konsorciumi qi & veproj né emér (& tij pér qéllime & kéisaj kontrate do & ketié autoritetin gé t& lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér (& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjiad ekzekutimit, dhe ng bazé 1& kérkesés me shkrim dhe 1&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té késrkojé piir njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratéés. Autoriteti kontrakiues do t& miratojé ¢do zévendésim &
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aRésité jané thelbsisht 1é barabarta
ose mé té miré se ato t€ identifikvara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit 18 shirbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (€ 1ij, g& mund 18 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1é tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do ¢ bashképunoj sa mé shumé q@ éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré 1& arsyeshme pér kryerjen e Kontraiis.

12.3 Autoriteti Kontraklues do & caktoj “Menaxherin ¢ Projektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjitht kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do @ paguaj démet ¢ likuiduara Auwtoriterit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pitr ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércaktoar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres
diémet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1@
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit gshié zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1€
pérmirésojé ¢do pagest 18 tepért (& démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérbimil, duke mmegulluar certifikatén e
ardhshme 1& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shisrbimeve do (&, jo mé vong se dita e nénshkrimit 1& kontraiés, furnizaj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t# plotd dhe & mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1@ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshtié pasojé ¢
mosekzekutimit t& piotg dhe & dubur 2 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj té jetié valide 30 dité pas leshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Nénkontraktorét 1 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por n¢ bazé té kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe piér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shirbimeve, me kérkesé (¢ Autoritetit Kontraktues, do (¢ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktves g sigurimi i ti)lé éshié marré dhe ruajtur dhe se primet e 1anishme janié paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do 1é bighen né Euro. Meloda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do 1e specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe dubet 1¢ béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shifrbimeve do té béhen né llogaring
bankare (& dhiéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ul raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kiérkesa e
pranueshme pir pagesé #shité regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesits do (& jeté data né 1€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kéirkesa pér pagesé nuk do 1€ jelé e pranveshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezublohetl duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund (& plot#sohet sepse shuma nuk do i paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumenict €
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 1& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (&
behet njé inspektim i menjéhershém pér géllim € kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha e pagesés do 1@ Hogaritet
nga data né 18 cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,



16.5 Pasi qé (& keté katuar afati i funditi dhigng né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet qé. brenda dy
muajsh pas pageses sé vonuar, (& kérkojt interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore & Kosovits né ditén e paré (& muajit nié (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaé piké 1
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit (& fundit &
pagesés {nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilién debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (péefshibet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s sé dhéné né Nenin 16.3 do t'1 japin té drejti
Ofruesit (& Shérbimeve qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakives.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do € jend si né KVK.
Autoriteti kontrakiues do t& kontrollojé punén e ofruesit 1é shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér ¢do defekt gé
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do 1 ndikojié né pérgjegjésité e ofruesit 1 shérbimeve. Autoriteti Koniraktues
mund 1 udhiézojé oftuesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe i zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund 1 Keté nji defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratis.
Periudha garantuese e defekieve do (# zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nji defekt éshié dhiiné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do € vleriésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do (@ paguaj kéie shumé, dhe do pasoj njié dénim piér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N rastet kur ndodh njit shkelje e kontratés, pala e démiuar do té keté @ drejtié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e Kontratiss,
19.3 Pérveg masave tE sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezulitojné nga zbatimi | masave i€ parapara né kéié nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet Ui paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita. ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bitjn& (& gjitha pérpjeke pir & zgjidhur né ményré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmaméveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojnié se éshié ¢
mundshme. Nitse cilado palé e sheh 1& dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1& mundoben ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do @ i pérgjigjet kérkeséis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesiés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nise pérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore dishton ose niése pala diééshton 1€ pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€
dyja palét do té jend (& lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 1§ proceduriis sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& mermen vesh (€ pérpigen
té pajiohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurds sé pajtimit. secila palé do (& keté té drejié & vazhdojé né fazén € ardhshme 1€ proceduris
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me preceduré giygésore

21.1 Néése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriés migésore pér zgjidhje &
mosmarré veshjes, secila palé mund té kérkoji

a) vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palé1 pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyttarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e 1ij dhe do 1e jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet. humbjet,
demet, dhe pagesal e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tanifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretendvar nga prezantimel e Ofruesit e Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 1&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel 1€ drejiat ¢ pronésisé intelektuale 1€ asaj pale t& treté,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-6798-2-3-6/C479

KVK né vijim do t& plotésojni dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozital kétu do t&
mbizotérojnt mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés

Amandamenrimet/Madtfﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Neuit

Ligji i zbatueshém 24 Ligiet ¢ Kosinés ¢ jané né fugi do e zhatohen pdr g ggitha géshijet
dhe gjuha qe nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontrads. Juridiksiont do 1€ jete
givhata pérkatdse né Prishung
2.2 Gijuha ¢ pérdorur do té petid Shype.
Fillimi dhe 6.1 Data e Filliout te fillimit & Shérbineve cohté me daten ¢ nenshhrinit
Pérfundimi i e kentrates
shérbimeve
6.4 Datia ¢ Pérlundimit Sshie efeé ey (1 mangh
6.5 Vendi i kryerjes s shérbimeve Sshité K Ofulig
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shunte ¢ Sigurist sé Ehzckutimit eshid: 332 FUR. 10% ¢ vierds s¢
~ontratis
Zgjidhja migésore e 20.2 2002 Nése procedura ¢ zggidhjes migesore 16 mosmaréyeshjes
mosmarriéveshjes déshton, patét mund (¢ merren vesh ¢ pérpigen té pajlohen pdrmes
institucionit e specifibuar né KVEK. Nose nuk mund 18 amihet
sgjidhpa brenda 30 didsh pas fillimit ¢ procedurds ¢ pajtimit, secila
palké do 1 kewd (@ drejie té vachdojé ne Garzén e ardhshine @
procedures s¢ zgiidhjes sé mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 21.E Nése nuk mund e arriliet zgjidhie brenda 30 didsh nga Gillomi i

mosmarriéveshjes me
procedure gjyqésore

procedarés mgésore pér zgjndhye (¢ mosmarréveshies, secila pale
mivnd 16 kerhojé

ab sendim nga giyais ose

b1 kuerdo ge palet pajtohen vesdio wrbitrime né pajiim me KVK
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T3l Adresa:
Prishting
o] Address:
o

Data e reg; strimis:
Datum repstiaoje: 2800252020

Date ol reg stration
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Prokurimi: OB614-23-6798-2-3-6
Nribrendshiém:

Tituli: Rregulliz | Gjencratorit (8 Komuoks

1 Rregullim { Gjeneratorit 12 Komenéy

Kodi i tenderit: X1HM 2023
Data: 10.07.2023

Lista e dokumenteve (2 tenderit mb¥shtetise

Ar. Dokument

1 1 Dokumentat ¢ biznesit.pdfl

1. " 2 Certifikata ¢ TVSHLPDF

3. 4 Dklaratz nen Betim PBF

4. 5 hontrata dhe referenc. PDF

PErshkrimi | cmimeve

Nr Emgrtimi i grupit Dokumenti

L. Rregultim | Gjenerntorit t¢ Pershkrimi i qmimeve. FDF
Romunés

PjesEt e tenderit g€ do (€ dorzohen ndaras:

BE§ Formulan r dordzimd ta tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND] KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari. 15080, Obiliq.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-6798-2.3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emn i kompanis2 dhe ndresa e plote: XHM ELECTRIC SH.P.K., Rr. Shpetim Rrobaj. 10000, Prishtine, KosovE
E-mail: xhm.cleotricd gmail.eom

Porsoru kontaktues: Xhevat Remadani

Tetefoni: 045887755

Faxy:

Nurtin fiskal; 811404631

Grup i operatorive ekonomik (nde aplikobet):

B8E Formudan 1 dorézimit te tendent ]



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesn 1. Formulari i Tenderit
Numér t# Prokurimit: OB614-23-6798-2-3-6
Titulli i kontrats: Rregullim | Gjeneratorit t¢ Komunés

51 pérgiigye nda letsSs sua) 18 flesds par 12 tenderuar pér kontratén ¢ mEnpéme, ne, & poshté
nénshkruant, deklarojmé q&:

3. t kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pérmbaytyet € dosjes s& tendent. he pranojmé dispozitat ¢
saj nE térési, pa rezervim osc kufizm.

2. Ne ofrojmé 1€ dorézoymé. né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tendentt dhe afatet kehore 1@ parngitura,
pa rezervE apo kufinm:

1 Rregullim 1 Gjcneratorit (2 Komuonés

3. ' mimu total | tendent Eshie
332000 E1R

Dhe ni fjalé {shéno ¢mimin e tenderit nd fjald Exro)

4. Ky tender eshté valid per ngé periudhe preg ose sy osc dite: 30 aga data finale per dorczim 1€
tenderéve.

§. Nésc tenden jonE pranchet. oo marfum pérsiplr € siguropme nyé sigun &€ ckzekunmi para
nénshkrimt 1& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kéte tender [shéno nnatrin ¢ Pjeses. nese aplikoket) s1 partner né
konsorcium 12 udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konlfimmogmé gt nuk jem duke
tendersar pér te nyéjtén kontrai@ e ndenye formular etér. Konfirmaime, s1 partner né konsorcium, #<
1@ gthi parmerét, bashkeénsht dhe veg ¢ veg. jané 18 detyruar me gy pér realizim 12 kontratds: s
partnen krycsor @shig 1 autorunar 12 obligojE dbe t& marr@ udh&zime pér secilin anctar dhe né emér 1
sccahit anétar qF realzimi 1 kontratds, duke pérfshind odbe pagesat, éshi pergjegisia ¢ partnent
krvesor, dhe s¢ 1 giith? pannerdt né ndérmarrjen © pirbashkét konsorcium jane 18 obliguar 12 mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét’konsore ium e 1E€ penudhés s& realianut té kontraics.

7. Ne do ta informoymé Autenicun kontraktues menj@herd nése ka ndoni@ ndryshim ne ricthanat ¢
mésipérme né ciléndo f2r8 gruié mmplementimut 12 kontraids. Gythashtu ne e dimé dhe pranogmé g2 &
githa informatat ¢ pasakta ose jo 1€ plota t& cilat jepen me g8lhim né k&t konkurnim, mund 12 kené si
rezultat pérjashtmin toné nga kjo dhc nga kenratat yer t2 financuar nga KK

8. Theksojmé q& Autonteti kpatrakiues nuk éshié 1 obliguar (£ vazhdojé me kété flesE dhe g ¢
rezervon (2 drejtén pér t£ dhené velm nj€ presé 1€ kontratés. As nuk do 12 shkakto)2 detynme nda)

Formutan 1 dorezimit te tendent



nesh nése e ben kité

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emn dhe adresa
¢ nénkontraktor!

Numn fiskal -
nérkontraktore

Parshkrimi 1
presés ¢
kontratés q¢ do 1&
nénkontraktohet

Pjesa viern 18
nénkontraktohct

Pagindya e
kontratés gé do
[

nénkontraktohet
(&3]

6 Formrutan « dor@zimi te tendent




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliy,
Zyrari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda Emim
Nr i Prokurimit: OB614-23-6798-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK: .

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: XHM ELECTRIC SH.P.K., Rr. Shpetim Rrobaj. 10000. Prishtine.
Koesovd

E-mail: xhm.electric@gmail.com

Personi kontaktues: Xhevat Ramadani

Telefoni: 045887755

Faxi:

Numri fiskal: 811404631



S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115975

Pér Kuvendi Komunal Obiliq
{ Emrl | “Autoritetit Kontraktues® )

N& emér t& XHM ELECTRIC SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratort Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rregullimi | gjeneraorit te Komunes
Nr. prokurimit: OB614 23 6798 236

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i Japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 332.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
diéshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 332.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevo|é té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 02.08.2023 deri mé 01.10.2023

Data \&shisnit: 02|(8.2023
Nénshkri la e garantuesit

7

Ky garanclon i nénshtrohet r/regullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS™ ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring8 1smaijli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



